truídas foram completamente destruídas. Além 
disso, em outro ponto da obra, paredes de ti-
jolos também foram quebradas, ampliando os 
danos ao patrimônio público.

A obra do Balneário Municipal está em an-
damento desde 2024 e representa um investi-
mento aproximado de R$ 2.624.081,00 (dois 
milhões, seiscentos e vinte e quatro mil e oitenta 
e um reais). O espaço é considerado um impor-
tante projeto para o lazer da população e para o 
fortalecimento do turismo local.

Os atos de vandalismo geram prejuízo fi -
nanceiro, atrasam a conclusão dos trabalhos e 
impactam diretamente toda a comunidade, que